
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Jaroslav Kutnar 

Název práce: Smart Home Point for iOS 

Autor posudku: doc. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D. 

Cíl práce: The aim of the work is to implement end-user app for the iOS 
platform with the emphasis on the usability. To reach a hight quality 
a user testing will be performed, findings will be presented and 
implemented. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce postrádá naplnění deklarovaných cílů. Vhodně teoreticky danou problematiku rozebírá, 
nicméně již dále nepokračuje, přičemž se omezuje v praktické části jen na komentáře literárních 
zdrojů, bez jakéhokoliv implementačního účinku. Vlastní přínos práce je tedy poněkud zahalen práce 
do množství převzatého textu. Text je tedy pro čtenáře pouze výčtem známých faktů a nepřináší nic 
nového.   

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce splňuje dané cíle jen částečně. Diplomant v práci věnoval značnou pozornost podrobnému 
popisu jednotlivých možných řešení a přístupů. Vlastnímu návrhu řešení pomocí implementace 
uživatelských připomínek a orientace na uživatelskou přívětivost nicméně pozornost praktickou 
nevěnoval. Využitelnost práce v následných projektech je velmi omezená.  



 
 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

Cílem práce bylo vytvořit uživatelsky přívětivou aplikaci s důrazem na spokojenost uživatelů. Ze 
samotné práce však není možné zjistit, jakým způsobem byla aplikace testována? Na kolika 
zařízeních a jakých typů? Kolik uživatelů se testování zúčastnilo? Jak se poznatky uživatelů-testerů 
promítly do inovované podoby aplikace-jestli vůbec? Jak tedy byly naplněny cíle práce? Tyto zásadní 
otázky je třeba jasně a kladně zodpovědět.  

Navržená výsledná známka:   dobře - nevyhověl(a) (podle výsledku obhajoby) 

 

V Hradci Králové, dne   2.12.2014 

  

  
 podpis  
 


